
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione
"GARIBALDI"

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n

O *, Corresponsione della somma complessiva di € 5.666,66 per l'attività svolta nel mese diggetto: F F F
giugno 2013 dalle titolari della borsa di studio assegnata nell'ambito del progetto

regionale "Riabilitazione psicologica in area critica".

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane
Bilancio 2013

Sub-aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
Li
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settor micc)Finanziario

IL Responsabile dell'istruttoria
(dott. Antonino Pappalardo)

II Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

(d.ssa fl^gtana Bonanno)

Seduta del giorno
1 B LU6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, piazza
S. Maria di Gesù n. 5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Avv. Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 816 del 20/04/2011 si è preso atto, fra l'altro, del
finanziamento di €. 100.000,00 concesso dall'Assessorato Regionale della Salute - Dipartimento per la
Pianificazione Strategica Servizio 5 "Economico - Finanziario" per la realizzazione del progetto obiettivo
di Piano Sanitario Nazionale per l'anno 2010 "Riabilitazione psicologica in area critica", giusta D.A. n.
2175 del 07/08/2010 e mandato n. 11 del 31/01/2011 introitato da questa Azienda sul conto "Stato
Patrimoniale S.P. 12001000067 - Riabilitazione";

Che, in conseguenza, con apposite deliberazioni sono state indette le selezioni pubbliche per il
conferimento di cinque borse di studio annuali e, successivamente, con atti deliberativi n. 1648 del
22/07/2011 e n. 1779 del 04/08/2011 sono state approvate le risultanze delle Commissioni esaminatrici
e sono state individuate come assegnatane rispettivamente le d.sse Raciti Angela e Faraone Rosaria
(psicologhe) e la d.ssa Mazzaglia Giusi Rosaria (ingegnere gestionale);

Che in data 15/09/2011 le suddette borsiste hanno sottoscritto il relativo contratto annuale, per un
importo rispettivamente di €. 16.000,00 le d.sse Raciti Angela e Faraone Rosaria (psicologhe) e di €.
12.000,00 la d.ssa Mazzaglia Giusi Rosaria (Ingegnere gestionale), il quale, oltre a fissare la
decorrenza, all'art. 6 "trattamento economico" prevede il pagamento dell'assegno, con mensilità
posticipata e subordinato all'attestazione di svolgimento dell'attività e di raggiungimento degli obiettivi,
redatta dal responsabile scientifico del progetto;

Considerato che essendo la selezione per l'assegnazione delle borse di studio per assistenti
sociali andata deserta, giusta deliberazione n. 1780 del 04/08/2011, con atto deliberativo n. 2019 del
16/09/2011 si è stabilito di scorrere la graduatoria della selezione per psicologhe e individuare quali
soggetti destinatari delle restanti due borse di studio le d.sse Chicarella Eleonora e Scavo Vincenza
Viviana (psicologhe) classificatesi rispettivamente terza e quarta;

Che le suddette borsiste hanno sottoscritto apposito contratto annuale rispettivamente in data
01/10/2011 e 24/10/2011 per un importo di €. 12.000,00 con un impegno orario di ventisette ore
settimanali;

Considerato che, con nota prot./Servizio 5/n. 0092216 del 21/11/2011, l'Assessorato Regionale
della Salute - Dipartimento per la Pianificazione Strategica Servizio 5 "Economico - Finanziario" ha
comunicato che, fra l'altro, erano stati assegnati altri €. 100.000,00 per il progetto "Riabilitazione
psicologica nei reparti critici" introitati da questa Azienda sul conto "Stato Patrimoniale S.P.
12001000070 - Riabilitazione";

Che con deliberazione n. 2284 del 10/08/2012 e successiva modifica n. 473 del 05/11/2012 si è
stabilito di prorogare per un ulteriore anno i contratti alle cinque borsiste mantenendo inalterati patti e
condizioni;

Viste le attestazioni rilasciate dai Referenti Aziendali di progetto per l'attività svolta dalle borsiste
nel mese di giugno 2013;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare la corresponsione alla suddette borsiste,
per l'attività svolta nel periodo indicato, della somma complessiva lorda di €. 5.666,66, così suddivisa:

• d.ssa Raciti Angela €.1.333,33
• d.ssa Faraone Rosaria €.1.333,33
• d.ssa Mazzaglia Giusi Rosaria €.1.000,00
• d.ssa Chicarella Eleonora €.1.000,00
• d.ssa Scavo Vincenza Viviana €. 1.000,00

Totale €. 5.666,66

Ritenuto, pertanto, potersi provvedere al pagamento della superiore somma autorizzando
l'importo di €. 5.666,66 sul conto S.P. 12001000070 "Fondo progetto obiettivo Riabilitazione D.A.
2178/10";

Rilevata l'urgenza di provvedere al fine di rispettare i termini di cui all'art. 6 dei contratti sopra
citati;

Su proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta
la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Corrispondere alle d.sse Raciti Angela e Faraone Rosaria aggiudicatane delle borsa di studio per
psicologhe, della durata di mesi dodici e dell'importo annuale di €. 16.000,00 cadauna,
assegnate nell'ambito del progetto regionale "Riabilitazione psicologica in area critica", la somma
complessiva lorda di €. 2.666,66 scaturente dal seguente conteggio (importo complessivo €.
16.000,00: 12 = €. 1.333,33 x 2 = €. 2.666,66), a fronte dell'attività svolta dalle stesse nel mese di
giugno 2013, giuste attestazioni dei Responsabili del progetto riportate in espositiva.
Corrispondere alla d.ssa Mazzaglia Giusi Rosaria, aggiudicataria della borsa di studio per
ingegnere gestionale, dell'importo annuale di €. 12.000,00 e della durata di mesi dodici,
assegnata nell'ambito del citato progetto regionale, la somma complessiva lorda di €. 1.000,00
scaturente dal seguente conteggio (importo complessivo €. 12.000,00: 12 = €. 1.000,00), a fronte
dell'attività svolta dalla stessa nel mese di giugno 2013, giusta attestazione della Responsabile
del progetto riportata in espositiva.
Corrispondere alle d.sse Chicarella Eleonora e Scavo Vincenza Viviana, aggiudicatane delle
borse di studio per psicologhe della durata di mesi dodici, dell'importo annuale di €. 12.000,00 e
con un impegno orario di ore ventisette assegnata, giusta deliberazione di estensione n. 2019 del
16/09/2011, la somma complessiva lorda di €. 2.000,00 scaturente dal seguente conteggio
(importo complessivo €. 12.000,00: 12 = €. 1.000,00 x 2 = €. 2.000,00), a fronte dell'attività svolta
dalle stesse nel mese di giugno 2013, giuste attestazioni dei Responsabili del progetto riportate
in espositiva.
Provvedere al pagamento alle suddette borsiste con autorizzazione dell'importo di €. 5.666,66 (€.
1.333,33 + €. 1.333,33 + €. 1.000,00 + €. 1.000,00 + €. 1.000,00) sul conto S.P. 12001000070
"Fondo progetto obiettivo Riabilitazione D.A. 2178/10".
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, per le motivazioni di cui in espositiva

II Dirigente Responsabile
del Settore AA.GG., Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane
(D.ssa Gaetajia Bonanno)

RE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
I A*^V \PJLJùt-s'*^ i ^
ii nella lentìa;) (Avv. Rosaria Dappoi ito)

/ " - ^
IL COMMISS/\Rl&èTRAORDINARIO

(Don. Angelo Pellicano)

IL SEGRETARIO
(D.ssa Gaetana Bonanno)


